
 
Uzasadnienie 

W dniu 20 kwietnia 2021 r. wpłynął do Rady Gminy wniosek Przedsiębiorcy z terenu Gminy Gąsawa  
dotyczący podjęcia uchwały przez Radę Gminy w Gąsawie w sprawie wprowadzenia zwolnienia od podatku od 
nieruchomości: gruntów, budynków, budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej grupom 
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji  ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Przewodniczący Rady Gminy w Gąsawie w dniu 23 kwietnia 2021 roku przekazał wniosek do komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Gminy w Gąsawie. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią wniosku Przedsiębiorcy rekomenduje negatywne rozpatrzenie wniosku. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa  podatnicy mogą na wniosek ubiegać 
się o uzyskanie ulgi podatkowej w formie: 

1)odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia zapłaty podatku na raty; 

2)odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę; 

3)umorzenia w całości lub w części zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę 

Ulga podatkowa może zostać przyznana przez organ podatkowy na wniosek podatnika ze względu na ważny 
interes podatnika (np. utratę możliwości zarobkowania, obniżenie zdolności płatniczych oraz z uwagi na 
zdarzenia losowe), a także ze względu na interes publiczny (np. potrzebę, której zaspokojenie powinno służyć 
zbiorowości lokalnej). Organ podatkowy orzeka w sprawie w drodze decyzji, po przeprowadzeniu 
postępowania i zebraniu materiału dowodowego. 

Skutkiem pandemii jest pogorszenie sytuacji nie tylko przedsiębiorców branży usługowej, ale także polskich 
samorządów. 

Zgodnie z informacją uzyskaną od Wójta Gminy Gąsawa jako organu podatkowego – dochody z tytułu 
podatku od nieruchomości w Gminie Gąsawa  stanowią istotną część dochodów gminy. 

Ponadto podatek od nieruchomości jest podatkiem majątkowym, podatnik płaci od posiadania majątku, a nie 
od dochodu jaki otrzymuje z tego majątku. 

Warto nadmienić, iż szereg rozwiązań nowych i korzystnych dla przedsiębiorców pojawia się sukcesywnie 
w miarę rozwoju sytuacji epidemicznej w kraju. 

Polski Rząd w ramach tarcz antykryzysowych przygotował pakiet rozwiązań, które mają chronić obywateli, 
w tym przedsiębiorców przed kryzysem wywołanym pandemią koronawirusa. 

Tarcze antykryzysowe wprowadzają szereg ułatwień dla przedsiębiorców, w tym: 

1)środki na utrzymanie firmy w kryzysie np. dotacja z Powiatowego z Urzędu Pracy na pokrycie bieżących 
kosztów działalności, 

2)dodatkowe środki np. świadczenie postojowe  wypłacane z ZUS, 

3)zmniejszenie kosztów prowadzenia firmy (np. zwolnienie ze składek ZUS ), 

4)inne narzędzia (np. przedłużenie terminów należności podatkowych, żeby nie stracić płynności finansowej; 
wstrzymanie administracyjnych postępowań egzekucyjnych). 

Nadmieniam, że Rada Gminy w Gąsawie zajmowała stanowisko  w sprawie podjęcia uchwały we 
wnioskowanym zakresie. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Gąsawie nie widzi podstaw do podjęcia wnioskowanej przez Panią 
uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
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